
             ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA WERICHA, PRAHA 6 – ŘEPY 

          Španielova 19/1111, 163 00 Praha 6 – Řepy 

 

 

 
IČO  Telefon   Datová schránka            E-mail    Internet 

48133884    235 314 362  7p7maxm info@zs-jana-wericha.cz  www.zs-jana-wericha.cz 

 
Kritéria k zápisu do ZŠ Jana Wericha, Praha 6 – Řepy 

pro šk. rok 2024/2025
 
Dle § 36 školského zákona se povinná školní docházka vztahuje na státní občany České republiky 
a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 
90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na 
území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení 
o udělení mezinárodní ochrany. 
 
 Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku 
v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní 
docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. 
 
 Žák plní povinnou školní docházku v základní škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem 
ve školském obvodu (§ 178 odst. 2), v němž má žák místo trvalého pobytu, v případě cizince místo 
pobytu žáka (dále jen „spádová škola“), pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka jinou než spádovou 
školu. 
 

1. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném 
školském obvodu* základní školy. 

2. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané 
městské části, jehož sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době zápisu 
v 1. – 8. ročníku). 

3. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v dané 
městské části. 

4. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské 
části, jehož sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době zápisu v 1. - 8. 
ročníku) 

5. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské 
části. 

6. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní 
město Praha. 

 
V případě, že v jednom z kritérií nebude možné přijmout všechny uchazeče splňující dané kritérium, 
bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi uchazeči, kteří konkrétní kritérium splňují. 
Losování proběhne za účasti ředitele školy, člena školské rady a zástupce zřizovatele. O průběhu 
losování a o výsledcích bude vyhotoven písemný protokol, který bude následně zveřejněn 
na stránkách školy. 
 
*Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy o školských obvodech základních škol. 


